

فرانسه رئیس دوره‌ای شورای امنیت

سازمان ملل شد



فرانسه یکی از پنج عضو دائم و دارای حق وتوی شورای امنیت سازمان ملل ریاست دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل در ماه جاری میلادی (سپتامبر ۲۰۲۶) را پس از دنامارک برعهده گرفت. به گزارش ایرنا، ریاست دوره‌ای شورای امنیت در ماه اوت برعهده دنامارک بود که از روز سه‌شنبه اول سپتامبر ۱۰۰ شه‌رور) برعهده فرانسه خواهد بود. پاریس به عنوان یکی از اعضای دائم شورای امنیت در حالی در ماه جاری میلادی به ریاست این شورا رسیده است که هشتاد و یکمین مجمع عمومی سالانه سازمان ملل با حضور رهبران نیز در این ماه برگزار خواهد شد.

رهبران جهان در ماه سپتامبر در حالی برای مجمع عمومی سالانه سازمان ملل گردهم خواهند آمد که جنگ اوکراین و روسیه، تجاوز آمریکا علیه ایران و نیز جنگ‌های رژیم اسرائیل علیه مردم غزه و لبنان به رغم آتش بش همچنان ادامه دارد. شورای امنیت سازمان ملل ۱۵ عضو دارد که پنج عضو آن، آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه و چین دائمی و دارای حق وتو هستند و ۱۰ عضو دیگر نیز غیر دائمی هستند. ریاست شورای امنیت، دوره‌ای و طول مدت آن یک ماه است و رئیس هیات نمایندگی هر کشور به عنوان رئیس شورای امنیت سازمان ملل شناخته می‌شود.

وظیفه اصلی این شورا حفظ صلح و امنیت بین‌الملل است که با یکجانبه‌گرایی برخی از این اعضا، از ماموریت اصلی خود دور شده و در موارد متعددی ناآکار آمد بوده‌است. ۱۰ عضو غیر دائم شورای امنیت را نیز مجمع عمومی سازمان ملل متحد با توجه به مشارکت اعضای این سازمان در حفظ صلح و امنیت بین الملل و دیگر اهداف سازمان و همچنین بر مبنای توزیع عادلانه جغرافیایی انتخاب می‌کند.

کشته شدن سرکرده ارشد القاعده

در یمن



شبه‌نظامیان وابسته به عربستان در یمن از کشته شدن یکی از سرکردگان ارشد القاعده در این کشور خبر دادند. به گزارش ایسنا، شبه‌نظامیان وابسته به عربستان در یمن اعلام کردند که عملیات مشترکی برای بازداشت «لوحذیفه الانصاری»، از سرکردگان القاعده انجام شد که در جریان آن وی کشته شده است.

طبق این گزارش، نیروهای ویژه ائتلاف عربستان این عملیات را با پشتیبانی نیروهای وابسته به خود در یمن اجرا کردند.طبق گزارش شبکه العربیه، شبه‌نظامیان وابسته به عربستان همچنین اعلام کردند که نیروهای ویژه مشترک پس از پایان عملیات، منطقه عملیات را ترک کردند و در جریان این عملیات هیچ آسیبی به غیرنظامیان وارد نشده است.

تحلیلگر عراقی:

هدف واشنگتن از تلاش برای خلع

سلاح مقاومت، خدمت به اشغالگران

است

یک تحلیلگر عراقی ضمن تأکید بر ضرورت حفظ سلاح مقاومت گفت: آمریکا در راستای خدمت به اشغالگران و تحقق اهداف رژیم صهیونیستی به دنبال خلع سلاح مقاومت است. به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا به نقل از المعلومه، «وسام عزیز»، تحلیلگر امور سیاسی، تأکید کرد، تا زمانی که نیروهای آمریکایی و سایر نیروهای خارجی در خاک عراق حضور داشته باشند، مقاومت سلاح‌های خود را حفظ خواهد کرد. وی بیان کرد: مقاومت از چالش‌ها و طرح‌هایی که در پس موضوع خلع سلاح نهفته است، آگاه است. شروط گروه‌های مقاومت اسلامی برای تسلیم سلاح روشن است و آن را به خروج کامل نیروهای آمریکایی و سایر نیروهای خارجی از عراق مشروط کرده‌اند.

وی با اشاره به نقشه‌های آمریکا برای عراق و منطقه، گفت: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و فرستاده‌های او به عراق به منطقه، برنامه‌هایی دارند که هدف از آن پایان دادن به مقاومت و خلع سلاح آن در راستای خدمت به اهداف نتانیاهو است.

او گفت: در سایه حضور لشغالگران آمریکایی، مقاومت در عراق مشروع است و سلاح آن حفظ خواهد شد و تحویل داده نخواهد شد. گفتنی است که پیش از این نیز «احمد الشمری» نماینده مجلس عراق تأکید کرد که با توجه به خطرات مداوم پیش روی کشور، صحبت از تحویل سلاح مقاومت زود هنگام است و تا زمانی که تهدید آمریکایی – صهیونیستی وجود دارد، سلاح مقاومت باقی خواهد ماند.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، آمانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸ – مجتمه مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۲۳۰۳۳۲۳۰

نمایر: ۰۹۲۳۲۲۳۵۶۹/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴۳/واتس‌اپ:۰۹۲۳۲۲۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه‌ای
www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین
www.NoorDaily.ir.
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

هشدار از درون پنتاگون:

ادامه جنگ علیه ایران توان آمریکا را می‌بلعد



اجرا خواهند کرد. در اصطلاح نظامی، این یک «عدم توافق» است.

روز یکشنبه، شان پارنل، سخنگوی پنتاگون به صورت آنلاین اعلام کرد که «عدم توافق استاندارد است» و هگست «مدام آنها را می‌بیند».

پارنل همچنین بدون ارائه مدرکی گفت که بخش زیادی از اطلاعات واشنگتن پست نادرست است. اتاق خبر واشنگتن پست که مستقل از بخش نظرات فعالیت می‌کند، با ابراز اطمینان از گزارش‌های خود پاسخ داد.

رسانه آمریکایی گزارش داد، ژنرال‌های آمریکایی به‌وضوح دلایل خوبی برای نگرانی در مورد کمبود منابع دارند. نیروها بیش از حد به منطقه اعزام شده‌اند و این امر بر روحیه آنها تأثیر می‌گذارد. ذخایر تسلیحات حیاتی رو به اتمام است. تقریباً یک‌چهارم از پهپادهای رپیر پنتاگون استفاده شده‌اند و

اذان صبح فردا:۰۴:۳۰ طلوع: ۰۵:۵۲ اذان ظهر:۱۵:۱۲ غروب آفتاب:۱۸:۳۸ اذان مغرب:۱۸:۵۵ نیمه شب:۲۳:۳۴

بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، بندرامام	۱۱/۵-دقیقه	خوش‌و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۲/۵+دقیقه
بافعلک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاخاری	۳/۵-دقیقه	لالی	۷/۵-دقیقه	هويزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال آبادان، سوسنگرد	۱/۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵/۵-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵/۵-دقیقه	حمیدیه، سردهشت دزفول	۵+دقیقه

مقام روس:

توسعه قطب شمال بدون روسیه

ممکن نیست



یک مقام روس به غرب درباره تلاش برای منزوی کردن روسیه در قطب شمال هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانووستی، ولادیمیر جباروف سناتور روس گفت انزوای روسیه در قطب شمال که غرب با این همه تلاش به دنبال ایجاد آن بود، شکست خورده است.

وی افزود: بدون روسیه، هرگونه گفتگو درباره توسعه قطب شمال فاقد منطق و معنای عملی است. روز دوشنبه، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز در اظهارنظر مشابهی گفت: فعالیت نظامی ناتو به شکلی است که برای امنیت روسیه تهدید ایجاد می‌کند.

وی افزود: فعالیت نظامی ناتو در قطب شمال خطر وقوع حوادثی را افزایش می‌دهد که می‌توانند موجب رویارویی مسلحانه شوند. ناتو درصدد است قطب شمال را به جبهه جدیدی برای مهار روسیه و متحدان آن تبدیل کند.

وزیر خارجه روسیه خاطرنشان کرد: ناتو در حال نظامی‌سازی قطب شمال و ایجاد کانون‌های تنش بین‌المللی در این منطقه است. این ائتلاف نظامی در مجاورت مستقیم مرزهای شمالی روسیه در حال برگزاری رزمایش‌های نظامی گسترده است.

لاوروف گفت: شورای قطب شمال با بحران جدی مواجه است و به دلیل اقدامات غرب در حالت انجماد قرار گرفته است. مسکو آماده لزرگیری فعالیت‌های کامل شورای قطب شمال است، به شرط آنکه سایر اعضا منافع تمامی اعضا را در نظر بگیرند.

وی افزود: غرب تلاش می‌کند با استفاده از تحریم‌های غیرمشروع، حقوق روسیه در همکاری‌های بین‌المللی را تضعیف کند اما روسیه در قطب شمال به دنبال حفظ صلح و ثبات و کاهش تهدیدها علیه امنیت ملی است.

واشنگتن پست خبر داد:

اوضاع آشفته ارتش آمریکا؛

پست‌های مهم خالی هستند

روزنامه واشنگتن پست به بن بست آمریکا در برابر ایران و اوضاع آشفته ارتش این کشور پرداخت. به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که بن بست آمریکا مقابل ایران در زمان فرماندهان نظامی در دوره نخست ریاست جمهوری ترامپ رخ نداد اما وزیر جنگ این کشور تصمیم گرفت سرسپردگی سیاسی را به عملکرد حرفه ای ترجیح دهد.

بر اساس این گزارش، برکنار بیش از ۲۰ افسر برجسته و مانع ترنشی در مسیر ترغیع ده‌ها تن دیگر یک خلأ مهم ایجاد کرده که امنیت ملی و آمادگی نظامی آمریکا را هدف قرار داده است.

واشنگتن پست اضافه کرد: مسئولیت نهایی آغاز جنگ علیه ایران بر عهده ترامپ است اما سران پنتاگون نمی‌توانند از این مسئله شانه خالی کنند. هگست و رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا ترامپ را قانع کرده بودند که ارتش این کشور می‌تواند در برابر ایران دوام بیاورد.

بر اساس این گزارش، پست‌های مهم و اساسی در ارتش آمریکا خالی‌مانده و تعداد زیادی از فرماندهان با سابقه و خیره کنار گذاشته شده‌اند.

بازآرایی یگان‌های زرهی و تمرکز بر فرماندهی غربی سوالات زیادی را در خصوص اولویت نظامی مقابل روسیه و چین به وجود آورده است.

بازگشایی سفارت سوریه در لیبی

بعد از ۱۴ سال

در جریان سفر وزیر خارجه رژیم جولانی به لیبی، سفارت سوریه در طرابلس بعد از ۱۴ سال بازگشایی شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، سوریه و لیبی در جریان سفر اسعد الشیبانی وزیر خارجه رژیم جولانی به طرابلس توافق نامه گسترش همکاری‌های دو جانبه و فعال سازی مجدد کمیته عالی مشترک میان دو کشور را امضا کردند.

بر اساس این گزارش، الشیبانی در این سفر سفارت سوریه در طرابلس را بعد از ۱۴ سال مجدداً بازگشایی کرد.

وی بیان کرد که از سرگیری فعالیت این سفارت خانه باعث سامان دادن به اوضاع شهروندان سوری در لیبی و ارائه خدمات کنسولی به آنها می‌شود. در حال حاضر ۲۰۰ هزار سوری در لیبی مقیم هستند.

وزیر خارجه لیبی نیز این اقدام را گامی در مسیر بازگشت روابط میان دو کشور به مسیر طبیعی خود توصیف کرد و خواهان تقویت فرصت‌های همکاری اقتصادی میان سوریه و لیبی شد.

پولیتیکو گفت‌وگو کرده‌اند،

گفتند فشارها برای کاهش بودجه بلندمدت اتحادیه اروپا از عوامل اصلی این پیشنهاد است.

سند مشترک فرانسه و آلمان روز سه‌شنبه، همزمان با گردهمایی وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در ویکلو در ایرلند، در کانون توجه قرار خواهد گرفت.

با این حال، همه با این طرح موافق نیستند. یک دیپلمات

اتحادیه اروپا گفت: در شرایط فعلی، ایجاد یک تغییر بزرگ در ساختار نهادهای اتحادیه اروپا واقع بینانه نیست.

او احتمال هرگونه اصلاحات عمده پیش از پایان دومین دوره ریاست فون در لاین در سال ۲۰۲۹ را رد کرد.

یک مقام اتحادیه اروپا که برای بیان آزدانه دیدگاه خود نخواست ناشی فاش شود، گفت: بیایید واقع بین باشیم؛ سیاست خارجی اتحادیه اروپا تنها زمانی موثر است که کشورهای عضو بخواهند آن را اجرا کنند. انتقال برخی تیم‌ها از سرویس اقدام خارجی به کمیسیون اروپا، بحران خاورمیانه را حل نمی‌کند و مانع ادامه جنگ روسیه نخواهد شد.

این مقام افزود: اگر ابراهایی را که در اختیار داریم، از دیپلماسی و سیاست‌های صدور روایتی گرفته تا تجارت، کمک‌های مالی و ماموریت‌های اتحادیه اروپا، بهتر یا یکدیگر هماهنگ کنیم و همه آنها را در راستای منافع اروپا به کار بگیریم، اتحادیه اروپا در عرصه جهانی نفوذ بیشتری خواهد داشت. کالاس، به دلیل ارتباط خود با شورای اروپا، می‌تواند این جهت‌گیری راهبردی را ایجاد و هدایت کند.

این نشریه افزود: در همین حال، به گفته این مقام اتحادیه اروپا، کایا کالاس پرسشنامه‌ای کوتاه برای پایتخت‌های کشورهای

تلاش لهستان برای ایجاد بزرگ‌ترین ارتش

اروپا با کاهش وابستگی خارجی

اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.

رویتزر نوشت: شرکت‌های دفاعی لهستان که با دولت ارتباط دارند، طی یک سال گذشته بار دیگر سرمایه‌گذاری‌های خود را افزایش داده‌اند.

بیش از ۱۲ مقام دولتی، شرکت و کارشناس نیز به رویتزر گفتند تلاش جدید ورشو نشان دهنده تغییری در سیاست این کشور است که فرصت‌های تازه‌ای برای شرکت‌های دفاعی منطقه ایجاد می‌کند.

بر اساس داده‌های سازمان پیمان آتلانتیک شمالی(ناتو)، انتظار می‌رود لهستان اسسال حدود ۵۳ میلیارد یورو، معادل ۴۵۶۱ میلیارد دلار، برای هزینه‌های اصلی توسعه تولید داخلی دهد

که پس از فرانسه، ایتالیا و آلمان، چهارمین رقم بزرگ در اتحادیه اروپا است. این رقم در سال ۲۵-۱۴۰۴ خورشیدی) حدود ۴۴ میلیارد یورو بود و اکنون معادل حدود ۷۴ درصد تولید ناخالص داخلی لهستان است.

مقام‌های لهستانی می‌گویند با وجود اهمیت سامانه‌های گران قیمت مانند سامانه‌های موشکی پاتریوت ساخت آمریکا، تانک‌های آپراز و جنگنده‌های اف ۳۵ توسعه تولید داخلی و منطقه‌ای پهپادها، مهمات و دیگر تجهیزات پرمصرف به یکی از اولویت‌های اصلی تبدیل شده است.

تغییر رویکرد به سمت تولید منطقه‌ای

این خبرگزاری افزود: راهبرد لهستان بخشی از بازنگری گسترده‌تر کشورهای اروپایی در سیاست‌های دفاعی خود است. دولت‌های اروپایی پس از جنگ اوکراین متوجه شده‌اند که درگیری‌های مدرن با چه سرعتی می‌توانند ذخایر مهمات را